
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 9 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00389 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/18 - SRP.

• TERMOS ADITIVOS.

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2018.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/18.
RESUMO DE CONTRATO Nº 28/18.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 78B33F0AF15D8204A4A482CA9B2E07C9



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 9 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00389 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 009/18 - SRP 
 

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade 
P. Presencial no 009/18 - SRP, Tipo: menor preço por lote. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva em 
equipamentos de informática (computadores e impressoras) e locação de impressoras, para 
manutenção das secretarias, deste Município de João Dourado/BA. Data de Abertura: 
DIA 22 (VINTE E DOIS) DE MARÇO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, na Sala de 
Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura 
pelo link: 
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes, 
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail: 
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 08/03/18 – Daniely Aragão Sousa – 
Pregoeira. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4C2405882C4FD3D41ED308D7E0FA7AF4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 9 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00389 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 9 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00389 | Caderno 1

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
P.P Nº 34/17 – Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO BAHIA; 
Emp. Contratada: ENOS RODRIGUES DE SOUZA – ME; OBJETO: O presente 
Termo Aditivo tem por finalidade o reajuste dos valores para manter o equilíbrio-
financeiro dos itens cotados no CT. Nº 181/17, com acréscimo de 25 % equivalente ao 
Vlr. R$ 18.725,00, elevando Vlr. global de R$ 74.900,00, para R$ 93.625,00 Data de 
Assinatura 26/02/2018 – Celso Loula Dourado – Prefeito Municipal. 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BA 

CNPJ: 12.072.479/0001-50 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

P.P Nº 34/17 – Contratante: FUNDO MUN. DE SAÚDE DE JOÃO DOURADO 
BAHIA; Emp. Contratada: ENOS RODRIGUES DE SOUZA – ME; OBJETO: O 
presente Termo Aditivo tem por finalidade o reajuste dos valores para manter o 
equilíbrio-financeiro dos itens cotados no CT. Nº 182/17, com acréscimo de 25 % 
equivalente ao Vlr. R$ 5.850,00, elevando seu Vlr. global R$ 23.400,00, para R$ 
29.250,00 - Data de Assinatura 26/02/2018 – Celso Loula Dourado – Prefeito 
Municipal. 
 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BA 

CNPJ: 14.853.342/0001-69 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

P.P Nº 34/17 – Contratante: FUNDO MUN. DE SAÚDE DE JOÃO DOURADO 
BAHIA; Emp. Contratada: ENOS RODRIGUES DE SOUZA – ME; OBJETO: O 
presente Termo Aditivo tem por finalidade o reajuste dos valores para manter o 
equilíbrio-financeiro dos itens cotados no CT. Nº 180/17, com acréscimo de 25 % 
equivalente ao Vlr. de R$ 4.425,00, elevando seu Vlr. global de R$ 17.700,00, para R$ 
22.125,00, Data de Assinatura 26/02/2018 – Celso Loula Dourado – Prefeito Municipal. 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8DF8771053675AC5EC8A9C658F53DE92

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 9 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00389 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 9 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00389 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E4DE1640A3BA70720AF226E39F44BF5

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 9 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00389 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 9 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00389 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/18 - Objeto: contratar pessoa física para 
fornecimento de frutas e verduras para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação, do Município de João Dourado Bahia, em conformidade com o Artigo 24, 
Inciso II, da Lei 8.666/93 – CONTRATADO: Edivaldo Lino Cardoso - CPF: 
675.639.375-87 – Elton G. Carneiro-Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 28/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO 
DOURADO – BAHIA; Contratado: Edivaldo Lino Cardoso - CPF: 675.639.375-
87; OBJETO: contratar pessoa física para fornecimento de frutas e verduras para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, do Município de João 
Dourado Bahia; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./18: 02.05.01 – 
2017, 2056, 2060 e 2061; Elem. Desp. 3390.30.00 Vlr. Global R$ 7.987,00 – Data de 
Assinatura 01/03/18- Vig. 30 dias – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 78B33F0AF15D8204A4A482CA9B2E07C9


		2018-03-09T17:20:46-0300




